
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
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МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИО внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 23.11.2016 339

ЗАРЕГИСТРИРОВАН^Per истроционный
-// „ итлмо 2(Р&т.ОТ *

С целью оптимизации деятельности Таможенной службы Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьей 17, частями 5, 8 статьи 96,
частью 1 статьи 141 Закона Донецкой Народной Республики «О таможенном
регулировании в Донецкой Народной Республике», подпунктом 3.1.16,
подпунктом 3.1.82 пункта 3.1 раздела III, пунктом 4.2 раздела IV, подпунктом
5.4.15 пункта 5.4 раздела V Положения о Министерстве доходов и сборов
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 12.09 .2019 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства доходов и сборов Донецкой НароднойРеспублики от 23.11.2016 339 «О декларировании товаров, транспортных
предметов» (с изменениями), зарегистрированный всредств и иных

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 05.12.2016,регистрационный номер 1745 (далее- Приказ), следующие изменения:
а) дополнить Приказ новым пунктом 11 следующего содержания:

«1 . Владельцам магазинов беспошлинной торговли осуществлятьдекларирование товаров, помещаемых в таможенный режим беспошлиннойторговли, с использованием грузовой таможенной декларации на таможенныхпостах, в зоне деятельности которых расположены магазины беспошлиннойторговли в соответствии с Перечнем таможенных постов, на которых
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проводится таможенное оформление товаров, помещаемых в таможенный
режим беспошлинной торговли (приложение 2).»;

б) дополнить Приказ новым пунктом 41 следующего содержания:

«4 . Определить таможенный пост «Успенка», таможенный пост
«Новоазовск» местами осуществления таможенного оформления товаров,
помещаемых в таможенный режим беспошлинной торговли, с использованием
грузовой таможенной декларации.»;

в) в графе 3 строки 2 Приложения 1 к Приказу после цифры «2» дополнить
словами «; ДНР, г. Донецк, ул. Куприна, 47 б».

2. Дополнить Приказ новым Приложением 2 (прилагается).

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

4. Директору Департамента аналитического управления и информационных
технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа на официальном
сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра-руководителя таможенной службы.

6. Настоящий Приказ вступает в
опубликования.

силу со дня его официального

Министр Е.Е. Лавренов



Приложение 2
к приказу
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 23 ноября 2016 г. 339
(в редакции приказа
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от /<?

Перечень таможенных постов, на которых проводится таможенное
оформление товаров, помещаемых в таможенный режим беспошлинной

торговли

Наименование таможенного поста Место расположение
таможенного постап/п

1 . Таможенный пост «Успенка» ДНР, Амвросиевский
район, с. Успенка, ул.

Ростовская, 1
? Таможенный пост «Новоазовск» ДНР, Новоазовский

район, с. Роза,
автодорога Мариуполь

- Таганрог

Заместитель Министра- /
руководитель таможенной службы- А.С. Рудаков




